
BOHOSLUŽBY  
 

      v týdnu od 23. července do 30. července 2023 
 

23. 7.    16. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
9.00 

10.30 

Choceň 

Koldín  

24. 7. Pondělí 16. týdne v mezidobí     
 

25. 7. Svátek sv. Jakuba, apoštola   

26. 7. 

Památka sv. Jáchyma a Anny, rodičů Panny 

Marie 
(Za živé a zemřelé z rodiny Seidlovy, Tylovy a Kopeckých) 

18.00 Choceň 

27. 7. 
Čtvrtek 16. týdne v mezidobí    
(Na úmysl dárce)  

7.15 Choceň 

28. 7. 
Pátek 16. týdne v mezidobí     
(Za rodinu Kužmovu a Harvanovu) 

18.00 Choceň 

29. 7. Památka sv. Marty, Marie a Lazara 18.00 Choceň 

 30. 7.    17. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
9.00 

10.30 

Choceň 

Bošín 

Jádro víry, totiž osobní a niterný vztah důvěry a respektu vůči Bohu, si můžeme 
představit jako seménko nebo jádro peckoviny. Křesťanský životní styl je potom něco 
jako sazenice, která ze semene vyroste. A konečně ovoce víry je plodem. Jak známo 
není možné vypěstovat sazenici bez semene a nelze sklízet plody z pouhé sazenice. 

Co bychom my, starší, nejraději předali mladším? Nejspíš všechno naráz: semeno, 
sazenici i plody. Což samozřejmě nejde.  Je tedy možné předat semeno víry? 
S odpovědí váhám. Protože předat niterný vztah člověka k Bohu není dost dobře 
možné. Proto nechme spíš Pána Boha, aby zaséval semena a uvažujme o tom, jak 
budeme o jejich růst, když se uchytí, pečovat. Jak budeme „opatrovat sazenice“. 
Možná, že se to někomu bude zdát málo. Ale co se dá dělat, uděláte se semenem, 
které ne neuchytí? A porostou ředkvičky na záhonu rychleji, když je budeme 
vytahovat do výšky? Každý růst má své tempo. A o víře to platí samozřejmě také.   

(Aleš Opatrný, Jak moc lze předat víru v rodině? - přednáška, která zazněla na Katolické 
charismatické konferenci 2013 v Brně)                                                                                                                               

 

Duchovní správce: P. Bogdan Ganczarski 
Mobil: 731 402 850     E-mail: adeodatus@centrum.cz 

www.chocen.farnost.cz 

https://www.pastorace.cz/Rejstrik-autorsky/Opatrny.html
http://konference.cho.cz/
http://konference.cho.cz/

